MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EDITAL Nº 01/2018 – EAD/MEDIOTEC/DIEAD/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO NO PROGRAMA MEDIOTEC

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), no uso de suas

atribuições legais, através da Direção de Educação a Distância (DIEAD), torna público o Resultado

Final do Processo de Seleção Pública Simplificado de Bolsistas para Atuação nos Cursos Técnico

Concomitante Mediotec na Modalidade de Educação a Distância, considerando as disposições

constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n°

12.513/2011, Resolução CD/FNDE n° 04/2012, Portaria/MEC n° 817/2015, Portaria nº 1.152/2015,

Decreto nº 1.590/1995, Resolução nº 13/2017/CONSUP/IFAP, Manual de gestão do Etec e Mediotec

e demais legislações em vigor.

PROFESSOR FORMADOR/POLO MACAPÁ

MÍDIAS SOCIAIS E MARKETING DIGITAL – MCP01

No  NOME DO CANDIDATO  NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 RAUL JUNIOR CHAGAS AMARAL 9,0 1o

FUNDAMENTOS DESENVOLVIMENTO WEB – MCP02

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 MÁRCIO WENDEL DE LIMA NERI 16,0 1o

02 SHIRLEY DA COSTA MONTEIRO 15,0 2o

03 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE 14,5 3o

 LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO – MCP03

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 EONAY BARBOSA GURJÃO 29,5 1o

02 CLAUBER COSTA DE ASSIS 27,0 2o

03 JOSÉ CESAR FARIAS BRITO 26,5 3o

04 EDINALDO CHAGAS FARIA 10,0 4o

05 EMERSON RAMON TAVARES DA SILVA 5,0 5o

06 DANILSON OLIVEIRA SOUZA 3,5 6o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

ANÁLISE DE SISTEMAS – MCP04

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 CLEBSON DOS SANTOS SIMPLICIO 21,5 1o

INGLÊS INSTRUMENTAL – MCP05

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

BANCO DE DADOS – MCP06

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 DAVILSON AGUIAR DE SOUZA 11,0 1o

 PROJETO INTEGRADOR II – MCP07

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ANDRÉ LUIS DE SIMÃO DE MIRANDA 28,0 1o

02 ADRIANO BRITO GÓES 26,0 2o

03 JACYARA SOUTO DE MENEZES OLIVEIRA 15,0 3o

04 PAMELLA MARCIA GILSON GUIMARÃES 8,0 4o

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA (TUTOR)/POLO MACAPÁ

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 LÚCIO DIAS DAS NEVES 25,0 1o

02 ELCE JANE OLIVEIRA SILVA VIEIRA 24,0 2o

03 ILTON DA CRUZ ALVES 14,0 3o

04 DANNILO JHONATHAS DE SOUZA MIRANDA 8,5 4o

05 FÁBIO DOS SANTOS FERREIRA 7,5 5o

06 BEATRIZ SILVA LIBANIO 7,0 6o

07 WILSON XAUD DOS REIS 4,0 7o

08 ALESSANDRO DA SILVA FERREIRA 2,5 8o

09 ANAILCE RUBIA MENDES DE SENA SOUZA 2,0 9o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL (TUTOR)/POLO MACAPÁ

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 CLEMILSON CARLOS SILVA DOS SANTOS 15,0 1o

02 MARIA DO PERPETUO SOCORRO BARBOSA DA CRUZ 11,0 2o

03 KARINA GEMAQUE PEREIRA 8,5 3o

04 ALDENORA LOPES CARDOSO 7,5 4o

05 MAYARA RICHELLI MAIA PENAFORT QUEIROZ 5,0 5o

PROFESSOR FORMADOR/POLO CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO

AMAPARI

MÍDIAS SOCIAIS E MARKETING DIGITAL – PBA01

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

FUNDAMENTOS DESENVOLVIMENTO WEB – PBA02

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

 LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO – PBA03

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ANÁLISE DE SISTEMAS – PBA04

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

INGLÊS INSTRUMENTAL – PBA05

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

BANCO DE DADOS – PBA06

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ÁLISSON SOUSA DA SILVA 12,0 1o

 PROJETO INTEGRADOR II – PBA07

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA (TUTOR)/POLO CENTRO DE REFERÊNCIA

PEDRA BRANCA DO AMAPARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL (TUTOR)/POLO CENTRO DE REFERÊNCIA

PEDRA BRANCA DO AMAPARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ORIAN VASCONCELOS CARVALHO 5,0 1o

PROFESSOR FORMADOR/POLO SANTANA

INTRODUÇÃO À LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO – STN01

No  NOME DO CANDIDATO  NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 VARLEI MONTEIRO DA COSTA 6,5 1o

TECNOLOGIA ASSISTIVA – STN02

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ROBSON DE SOUZA SAMPAIO 7,0 1o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

REDES DE COMPUTADORES I – STN03

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ALESSANDRO MARTINS MONTEIRO SÁ 19,0 1o

02 ADRIANO BARBOSA DE ALMEIDA 12,5 2o

03 ELIAS VASCONCELOS DE ALMEIDA 12,5 3o

04 MARCOS GARCIA DA SILVA 10,0 4o

05 FÁBIO JUNIOR DA SILVA SANTOS 6,5 5o

SISTEMAS OPERACIONAIS – STN04

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 KELBY OLIVEIRA RODRIGUES 18,0 1o

02 CELIO DO NASCIMENTO RODRIGUES 17,5 2o

03 DIANA MAYRA ALVES REIS 9,5 3o

04 SERGIELSON SOUZA TRINTADE 9,0 4o

05 MARILY LIMA DA CONCEIÇÃO 8,5 5o

06 JURANDIR PEREIRA DA SILVA 7,0 6o

07 FRANCINALDO SANTOS DA SILVA* - -

*Candidato desclassificado. Não atende o item 1.9 do edital (Requisitos)

INGLÊS INSTRUMENTAL – STN05

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ANA PAULA MENDES NASCIMENTO 9,0 1o

02 KAREN PANTOJA FAYAL ARAUJO 8,5 2o

03 TEREZA CRISTINA DE SOUZA MONTEIRO 4,0 3o

PROJETO INTEGRADOR II – STN06

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 JOSIMAR CRUZ DA SILVA 26,0 1o

02 ALYSSON BRABO ANTERO* - -

*Candidato desclassificado. Não atende o disposto no anexo II do edital (Formação mínima)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

MANUNTENÇÃO DE COMPUTADORES I – STN07

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ELENDER KEULY DE SOUZA 31,0 1o

02 ERICK HERMANN FACUNDES DA SILVA 15,0 2o

03 RODRIGO PINTO NUNES DAMASCENO 12,0 3o

APOIO PEDAGÓGICO/POLO SANTANA

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 MARIANA DE MOURA NUNES ALMEIDA 23,0 1o

02 KELLY CRISTINA BARBOSA DE SOUZA 5,5 2o

APOIO ADMINISTRATIVO/POLO SANTANA

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 GIL CONSTANCIO DE LIMA RODRIGUES FILHO 17,5 1o

02 FÁBIO DOS SANTOS GONÇALVES 10,0 2o

03 JOSIÉLLEN DE LIMA DA SILVA CASTRO 9,5 3o

04 SERGIELSON SOUZA TRINDADE 9,0 4o

05 CRISTIAN JOSE DA SILVA CASTRO 9,0 5o

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA (TUTOR)/POLO SANTANA

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 LÚCIO DIAS DAS NEVES 23,5 1o

02 PRISCILA DO NASCIMENTO RODRIGUES 11,5 2o

03 MARIA DO SOCORRO LOBATO PINHEIRO BRITO 9,0 3o

04 EVANILDA REDILA PANTOJA DE SOUZA CARVALHO 2,5 4o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL (TUTOR)/POLO SANTANA

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 LUIZ BARBOSA BRITO 14,0 1o

02 EKIDAYANE PINTO PICANÇO 9,5 2o

03 ADRIANE DE FATIMA RAYOL DA CRUZ 3,5 3o

04 SUZANA RODRIGUES LACERDA 2,5 4o

05 EZEQUIAS DE OLIVEIRA CARDOSO 1,5 5o

PROFESSOR FORMADOR/POLO PORTO GRANDE

MÍDIAS SOCIAIS E MARKETING DIGITAL – PTG01

No  NOME DO CANDIDATO  NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ALEXANDER FORTUNA DE CARVALHO BARBOSA 5,0 1o

02 MARINETE DOS SANTOS PEREIRA 4,5 2o

FUNDAMENTOS DESENVOLVIMENTO WEB – PTG02

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

 LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO – PTG03

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ALAN FONSECA DA CUNHA 3,0 1o

ANÁLISE DE SISTEMAS – PTG04

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 SALOMÃO ALCOLUMBRE 11,0 1o

02 JERLLEY DANILO DE MORAES ALBARADO 6,5 2o

INGLÊS INSTRUMENTAL – PTG05

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 FRANCISCO DANTAS OLIVEIRA 24,0 1o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

BANCO DE DADOS – PTG06

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ALLAN DAVID MAGNO LIMA 23,5 1o

 PROJETO INTEGRADOR II – PTG07

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

AMBIENTAÇÃO EM ENSINO A DISTÂNCIA – PTG08

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 SUELEN CARVALHO MOTA 25,0 1o

02 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA BARRETO 8,0 2o

APOIO PEDAGÓGICO/POLO PORTO GRANDE

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

APOIO ADMINISTRATIVO/POLO PORTO GRANDE

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 EDMILSON DA SILVA RAMOS 4,0 1o

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA (TUTOR)/POLO PORTO GRANDE

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 MARCO ANTONIO LEAL DA SILVA 15,0 1o

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL (TUTOR)/POLO PORTO GRANDE

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ADRIANA MIRANDA VILLELA 10,0 1o

02 KEZIA NOEME CORDEIRO DE ARAÚJO 4,0 2o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PROFESSOR FORMADOR/POLO LARANJAL DO JARI

MÍDIAS SOCIAIS E MARKETING DIGITAL – LJR01

No  NOME DO CANDIDATO  NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

FUNDAMENTOS DESENVOLVIMENTO WEB – LJR02

No  NOME DO CANDIDATO  NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 LUCIANA DE OLIVEIRA 22,5 1o

 LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO – LJR03

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 ANDERSON NASCIMENTO VAZ 21,5 1o

ANÁLISE DE SISTEMAS – LJR04

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

INGLÊS INSTRUMENTAL – LJR05

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 MARCOS SOUTO DE SENA 21,0 1o

02 EZEQUIAS TEXEIRA MOURA 5,0 2o

BANCO DE DADOS – LJR06

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 LÉO SERRÃO BARBOSA 14,5 1o

02 ROBERSON GAMA DE LIMA 12,5 2o

 PROJETO INTEGRADOR II – LJR07

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 MADSON VIANA DE FREITAS 5,0 1o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

APOIO PEDAGÓGICO/POLO LARANJAL DO JARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

APOIO ADMINISTRATIVO/POLO LARANJAL DO JARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA (TUTOR)/POLO LARANJAL DO JARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL (TUTOR)/POLO LARANJAL DO JARI

No  NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 IRANEIDE VIEIRA DA SILVA 5,5 1o

Macapá/AP, 25 de maio de 2018.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Portaria 377/2018/GR/IFAP